
Кабардино-Балкарская Республика
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Кабардино-Балкарский колледж «Строитель»

ПРИКАЗ

г. Нальчик

от « ^ » G 6 2024 г. № ^У

«Об утверждении стоимости обучения 
по образовательным программам СПО в 2024-2025 учебном году 

на условиях договора об обучении за счет средств 
юридических и (или) физических лиц»

На основании решения Совета Учреждения ГБПОУ «КБКС» от Y^7 

ЩиСМ#/ 2024 г. протокол № / об утверждении стоимости обучения по 

образовательным программам среднего профессионального образования в 

2024-2025 учебном году на условиях договора об обучении за счет средств 

юридических и (или) физических лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость обучения в ГБПОУ «Кабардино- 

Балкарский колледж «Строитель» в 2024-2025 учебном году на условиях 

договора об обучении за счет средств юридических и (или) физических 

лиц» по образовательным программам среднего профессионального 

образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора /М.Р. Курманов/



Приложение № 1
к приказу от /<7 ^/^£ьЛ^ 2024 г. № ^//

Стоимость обучения для студентов
по образовательным программам среднего профессионального образования в 2024-2025 

учебном году на условиях договора об обучении за счет средств юридических и (или) 
физических лиц

Место осуществления образовательной деятельности: ГБПОУ «КБКС» г, Нальчик, ул. 1-й
Промышленный проезд, д. 1

№
п/п

Код 
профессии, 
спец-ти

Наименование 
направления, 
профессии, 
специальности

Форма обучения
Очная Заочная 

на базе 11 классов
Срок 

обучения
Стоимость 
обучения 

(руб. в год)

Срок 
обучения

Стоимость 
обучения 

(руб. в год)
1. 08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 
сооружений

3 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

2. 08.02.05 Строительство и 
эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

3 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

3. 09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

3 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

4. 11.02.15 Инфокоммуникационны 
е сети и системы связи

2 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

5. 13.02.03 Электрические станции, 
сети и системы

3 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

6. 38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям)

2 года 10 
месяцев

82 700 3 года 10 
месяцев

24 810

7. 08.01.24 Мастер столярно­
плотничных, паркетных 
и стекольных работ

1 год 10 
месяцев

82 700 - -

8. 08.01.28 Мастер отделочных 
строительных и 
декоративных работ

1 год 10 
месяцев

82 700 -

9. 15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично 
механизированной 
сварки(наплавки)

1 год >10 
месяцев

82 700

10. 23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
автомобилей

1 год 10 
месяцев

82 700 - -

И. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

2 года 10 
месяцев

24 810


